
                                                                                                                 

 
Asociacija "Jaunimo debatai" 
Gedimino pr. 5-2, 01103, Vilnius 

www.jaunimodebatai.eu  
info@jaunimodebatai.eu  
 

 

 

 

 

JAUNIMO DEBATŲ KONKURSO NUOSTATAI 

 

 I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Asociacija „Jaunimo debatai“ organizuoja Jaunimo debatų konkursą (toliau - Konkursas) 

Lietuvos 9-12 klasių mokiniams.  

2. Jaunimo debatų konkursas vyks nuo 2023-10-24 iki 2023-12-21.  

3. Šie Jaunimo debatų konkurso nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja Konkurso tikslą, 

uždavinius, organizavimo ir vykdymo tvarką, rezultatų vertinimą ir nugalėtojų apdovanojimą.  

 

II SKYRIUS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI  

 

4. Tikslas – ugdyti mokinių gebėjimus argumentuotai reikšti nuomonę, kelti viešojo kalbėjimo 

kompetenciją, skleisti debatų kultūrą Lietuvoje.  

5. Uždaviniai:  

5.1. Suteikti įvairių Lietuvos regionų moksleiviams galimybę dalyvauti debatų 

konkurse lietuvių kalba.  

5.2. Viešinti ir skleisti asociacijos „Jaunimo debatai“ sukurtą lietuviškų debatų 

formatą.  

5.3. Ugdyti mokinių kritinį mąstymą, atsparumą dezinformacijai bei domėjimąsi 

pasaulio aktualijomis.  

5.4. Skatinti debatų metodų integraciją į formalųjį ir neformalųjį ugdymą.  

5.5. Sukurti debatus į formalųjį ugdymą integruojančių mokyklų tinklą.   

 

III SKYRIUS TURNYRO ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKA  

 

6. Oficiali Konkurso kalba - lietuvių. 

7. Konkurse dalyvauti gali visi Lietuvos mokiniai, 2023 metų rugsėjį pradėję gimnazijos 9-12 

klases. 

8. Visa informacija apie Konkurso organizavimą ir rezultatus skelbiama Asociacijos „Jaunimo 

debatai“ tinklapyje www.jaunimodeabatai.eu, socialiniuose tinkluose „Facebook”, 

„Instagram” bei specialiai Kunkursui sukurtame „Facebook“ renginyje, pavadinimu „Jaunimo 

debatų konkursas“.  

9. Konkurso metu debatuojama individualiai grupėse po 4 asmenis. Tikslus debatų formatas, 

taisyklės bei vertinimo kriterijai yra skelbiami publikacijoje „Trumpas debatų vadovas“, kuri 

yra viešai prieinama asociacijos tinklapyje bei išsiunčiama Konkurso dalyviams elektroniniu 

paštu.  

10. Visi norintys dalyvauti Konkurse privalo užsiregistruoti iki  2023 m. lapkričio 10 d. 23:59. 

Registracija skelbiama Asociacijos “Jaunimo debatai“  tinklapyje bei socialiniuose tinkluose.  

11. Visi užsiregistravę dalyviai kviečiami sudalyvauti 3 val. įvadiniuose debatų mokymuose, 

kurie vyks gyvai 5 Lietuvos miestuose. Mokymų metu bus pristatyti debatų formatas, konkurso 

taisyklės, patarimai, kaip pasiruošti.  

12. Įvadiniai mokymai vyks gyvai nuo 2023 spalio 27 d. iki lapkričio 10 d., išsami informacija 

apie mokymų datą, laiką ir vietą bus pateikta registracijos formoje bei asociacijos tinklapyje. 

Dalyviai gali pasirinkti ir sudalyvauti bet kuriuose iš organizuojamų mokymų. 

 

 

http://www.jaunimodebatai.eu/
mailto:info@jaunimodebatai.eu
http://www.jaunimodeabatai.eu/


                                                                                                                 

 
Asociacija "Jaunimo debatai" 
Gedimino pr. 5-2, 01103, Vilnius 

www.jaunimodebatai.eu  
info@jaunimodebatai.eu  
 

 

 

 

 

 

13. Visi laiku užsiregistravę ir gyvai įvadiniuose mokymuose sudalyvavę dalyviai kviečiami į 

atrankos (regioninius) turus, kurie vyks nuotoliniu būdu lapkričio 20-26 d. Gyvai 

mokymuose nedalyvavę mokiniai negali dalyvauti atrankos turuose. Visi Konkurso dalyviai 

bus informuoti apie jų dalyvavimo atrankos ture datą, laiką ir debatų temą elektroniniu paštu 

(kuris buvo nurodytas registracijos anketoje) lapkričio 13 d. iki 12:00. Kiekvienas dalyvis 

atrankos ture debatuos vieną kartą.  

14. Atrankos turo rezultatai bus išsiųsti dalyviams elektroniniu paštu. Daugiausiai taškų 

surinkę aštuoni dalyviai bus kviečiami dalyvauti Konkurso pusfinalyje. 

15. Konkurso pusfinalis vyks 2023 m. gruodžio 7 d., gyvai. Informacija apie dalyvavimą 

pusfinalyje bei pusfinalio debatų tema bus išsiųsti atrinktiems dalyviams ir jų mokytojams 

elektroniniu paštu iki lapkričio 27 d. Pusfinalio rezultatai bus skelbiami tą pačią dieną. Keturi 

aukščiausius teisėjų įvertinimus gavę pusfinalio dalyviai bus kviečiami dalyvauti Konkurso 

finale.  

16. Konkurso finalas vyks 2023 m. gruodžio 21 d. gyvai Vilniuje. Finalo tema bus viešai 

paskelbta ir atsiųsta finalo dalyviams elektroniniu paštu iki gruodžio 8 d. Finalas bus viešas 

renginys, kurį kviečiami stebėti ir/arba palaikymo komandas siųsti visi Konkurso dalyviai.   

17. Visų etapų Konkurso dalyviams bus įteikti dalyvavimo sertifikatai. Sertifikatai bus 

siunčiami elektroniniu paštu. 

 

IV SKYRIUS TEISĖJAVIMAS IR TURNYRO DALYVIŲ VERTINIMAS 

 

18. Kiekvienus debatus stebi ir vertina bent 3 teisėjai. 

19. Teisėjais Konkurse gali būti  asociacijos „Jaunimo debatai“ nariai, projekte dalyvaujančių 

mokyklų mokytojai ir prie projekto norintys prisijungti savanoriai, turintys debatavimo arba 

teisėjavimo patirties bei asociacijos Tarybos kviesti įvairių sričių ekspertai.  

20. Visi Konkurso teisėjai privalo užsiregistruoti elektroninėje anketoje bei dalyvauti 

organizatorių rengiamuose mokymuose gyvai arba nuotoliniu būdu. 

21. Galutinį teisėjų sąrašą tvirtina asociacijos „Jaunimo debatų“ Taryba. 

22. Konkurso metu teisėjai dalyvius vertina pagal asociacijos „Jaunimo debatai“  paruoštus ir 

Konkurso dalyviams žinomus vertinimo kriterijus, kurie yra aprašyti  viešai prieinamoje 

publikacijoje „Trumpas debatų vadovas“. Vertinimo kriterijai yra neatskiriama debatų taisyklių 

dalis. 

23. Klausimus dėl debatų taisyklių ir/arba vertinimo kriterijų interpretavimo sprendžia 

asociacijos „Jaunimo debatai“ Taryba.  

24. Konkurse teisėjaujantys mokytojai negali vertinti savo mokyklos mokinių arba dėl kitų 

priežasčių pažįstamų dalyvių. 

25. Teisėjai privalo pranešti Konkurso organizatoriams apie galimus interesų konfliktus. 

26. Teisėjams griežtai draudžiama viešai komentuoti arba aptarinėti Konkurso dalyvių 

individualius pasirodymus, viešinti arba dalintis debatų metu padarytais užrašais ir skirtais 

įvertinimais. Teisėjai gali pasibaigus debatams ir dalyviui paprašius pasidalinti asmeniškai tam 

dalyviui skirtomis pastabomis, patarimais arba bendromis įžvalgomis neatskleidžiant skirtų 

įvertinimų ir neaptarinėjant kitų dalyvių pasirodymų. 

 

 

 

 

 

http://www.jaunimodebatai.eu/
mailto:info@jaunimodebatai.eu


                                                                                                                 

 
Asociacija "Jaunimo debatai" 
Gedimino pr. 5-2, 01103, Vilnius 

www.jaunimodebatai.eu  
info@jaunimodebatai.eu  
 

 

 

 

 

 

V SKYRIUS BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

27. Konkurso organizatoriai turi teisę:  

27.1. Atšaukti arba koreguoti renginių sąlygas, datą, laiką ir vietą, nepažeidžiant esminių 

Konkurso sąlygų.  

27.2. Informaciją apie Konkursą publikuoti viešoje erdvėje, internete, įskaitant dalyvių vardus 

ir pavardes, renginio metu užfiksuotas nuotraukas ir vaizdo įrašus. 

28. Oficialus Konkurso elektroninis paštas: konkursas@jaunimodebatai.eu. 

29. Visus su Konkurso eiga susijusius ginčus sprendžia asociacijos „Jaunimo debatai“ Taryba. 

 

http://www.jaunimodebatai.eu/
mailto:info@jaunimodebatai.eu
mailto:konkursas@jaunimodebatai.eu

